
Sprechstunden HBLA für künstlerische Gestaltung 2025-26 
 

Name   Sprechstunde   

Adlesgruber Anja Dienstag, 08:55–09:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter a.adlesgruber@hbla-kunst.eduhi.at 

Bamminger Sandra Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter s.bamminger@bildung.gv.at 

Baumgärtner Birgit Freitag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter b.baumgaertner@hbla-kunst.eduhi.at 

Buttinger Andreas Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Dolzer Diana Freitag, 08:55–09:45 Uhr oder nach Vereinbarung –Voranmeldung unter d.dolzer@hbla-kunst.eduhi.at 

Edler Andrea Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter a.edler@hbla-kunst.eduhi.at 

Eppich Christina Freitag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Förster Tim Montag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter t.foerster@hbla-kunst.eduhi.at 

Gartner Daniel Dienstag, 11:50–12:40 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter d.gartner@hbla-kunst.eduhi.at 

Guttmann Ursula Donnerstag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter u.guttmann@hbla-kunst.eduhi.at 

Hardt-Stremayr Gerhild Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Ich bitte um telefonische Voranmeldung unter +43 (0)732 775301 22 

Hiesl Doris Dienstag, 09:50–10:40 Uhr – Anmeldung zur Sprechstunde per Mail an d.hiesl@hbla-kunst.eduhi.at 

Hinterleitner Robert Dienstag, 11:50–12:40 Uhr – Um Terminvereinbarung unter r.hinterleitner@hbla-kunst.eduhi.at wird gebeten 

Hollinetz Klaus Montag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter k.hollinetz@hbla-kunst.eduhi.at 

Kaliauer Sabrina Donnerstag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter s.kaliauer@hbla-kunst.eduhi.at 

Kaltseis-Auer Elisabeth Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter e.kaltseisauer@hbla-kunst.eduhi.at 

Kaufmann Beatrix Montag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter b.kaufmann@hbla-kunst.eduhi.at 

Kislinger Leopold Dienstag, 11:50–12:40 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter l.kislinger@hbla-kunst.eduhi.at 

Klaghofer Anna-Maria Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Klausriegler Lena Donnerstag, 15:30–16:20 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Klimitsch Peter nach Vereinbarung – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Lechner Gerda Mittwoch, 08:00–08:50 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Lindmayr Barbara Donnerstag, 09:50–10:40 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter b.lindmayr@hbla-kunst.eduhi.at 

Mairleitner Adelheid Donnerstag, 08:50–09:45 Uhr oder nach Vereinbarung –Voranmeldung unter a.mairleitner@hbla-kunst.eduhi.at 

Matha Lukas Montag, 13:40–14:30 Uhr – Terminvereinbarungen unter l.matha@hbla-kunst.eduhi.at 

Mayr Merit Maya Rabea Dienstag, 11:50–12:45 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Miedl Siegfried Mittwoch, 13:40–14:30 Uhr – Terminvereinbarung per Mail an s.miedl@hbla-kunst.eduhi.at 

Mihlan Robert Mittwoch, 10:55–11:45 Uhr – Nach vorheriger Vereinbarung per Mail an r.mihlan@hbla-kunst.eduhi.at 

Neuburger Magdalena Mittwoch, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter m.neuburger@hbla-kunst.eduhi.at 

Olinger Marlene Mittwoch, 08:55–09:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung per E-Mail an m.olinger@hbla-kunst.eduhi.at 

Panhofer David Donnerstag, 09:50–10:40 Uhr oder nach Vereinbarung –Voranmeldung unter d.panhofer@hbla-kunst.eduhi.at  

Plank Tatjana Maria Montag, 09:50–10:40 Uhr (3. EH) – Bitte um Terminvereinbarung unter t.plank@hbla-kunst.eduhi.at 

Pokorny Michaela Donnerstag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter m.pokorny@hbla-kunst.eduhi.at 

Polanschütz Axel Montag, 08:55–09:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter a.polanschuetz@hbla-kunst.eduhi.at 

Scholl Heike Dienstag, 14:30–15:20 Uhr (8. Einheit) – Bitte um Terminvereinbarung unter h.scholl@hbla-kunst.eduhi.at 

Seidl Ina Dienstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter i.seidl@hbla-kunst.eduhi.at 

Stöckl Sigrid Mittwoch, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Stumbauer Johanna Donnerstag, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Tilg Daniela Montag, 10:55–11:50 Uhr – Um Voranmeldung unter d.tilg@hbla-kunst.eduhi.at wird gebeten 

Troia Salvatore Mittwoch, 10:55–11:45 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter s.troia@hbla-kunst.eduhi.at 

Wagner Caroline Donnerstag, 13:40–14:30 Uhr – Bitte um Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Wagner Birgit Mittwoch, 09:50–10:40 Uhr – Bitte nach Vereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Walter Eva-Andrea Mittwoch, 08:55–09:45 Uhr – Ich bitte um vorherige telefonische Terminvereinbarung unter +43 (0)732 775301 22 

Weissengruber Sabine 
Lotte 

Montag, 10:55–11:45 Uhr (4. Einheit) – Bitte um Terminvereinbarung unter s.weissengruber@hbla-kunst.eduhi.at 


